
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки»

(МБДОУ № 47 «Гусельки»)

П Р И К А З

21.01.2025 № ДС47-11-15/5

г. Сургут

О размере родительской платы в день
за присмотр и уход за ребенком в
МБДОУ № 47 «Гусельки», на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 03.12.2018 №
9196 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями), на
основании утвержденного расчета суммы нормативных затрат на оказание услуги по
присмотру и уходу за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в расчете на
одного воспитанника в 2025 году, приказа департамента образования
Администрации города от 16.01.2025 №12-03-15/5 «О размере родительской платы в
день за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, на 2025 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в МБДОУ № 47
«Гусельки» реализующего образовательную программу дошкольного образования,
на 2025 год в соответствии с приложениями 1, 2 к приказу.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения
возникшие с 01.01.2025.

3. Абдуллаевой Е.Г., документоведу, подготовить дополнительное
соглашение к договору об образовании и подписать с родителями (законными
представителями) воспитанников МБДОУ № 47 «Гусельки» в срок до 27.01.2025.

4. Московец О.Н., заместителю заведующего по учебно-воспитательной
работе, разместить настоящий приказ на официальном сайте дошкольного
учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
7AD427D7DF7D9266CA1EC8D453F86368
Владелец:
Набатова Ольга Владимировна
Действителен: с 19.01.2024 по 13.04.2025

О.В. Набатова



Приложение к приказу 1
от 21.01.2025 №ДС457-11-15/5

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в группах с 12-часовым пребыванием

Время
функционир

ования
группы

Возрас
тной
состав
группы

Режим
работы
группы

Предоставляем
ое питание

Размер
родитель
-ской
платы
в день,
руб.

Размер родительской платы в месяц при 100% посещаемости, руб.

январь
2025
г.
(17

дней)

феврал
ь

2025 г.
(20

дней)

март
2025 г.
(21

день)

апрель
2025 г.
(22
дня)

май
2025 г.
(18

дней)

июнь
2025 г.
(19

дней)

июль
2025 г.
(23
дня)

август
2025 г.
(21

день)

сентяб
рь

2025 г.
(22
дня)

октябр
ь

2025 г.
(23
дня)

ноябрь
2025 г.
(19

дней)

декабр
ь

2025 г.
(22
дня)

1. Группа с
12-часовым
пребывание

м

до 3
лет

с 07.00
до 19.00

завтрак, второй
завтрак, обед,
полдник, ужин

186 3 162 3 720 3 906 4 092 3 348 3 534 4 278 3 906 4 092 4 278 3 534 4 092

от 3 до
7 лет

с 07.00
до 19.00

завтрак, второй
завтрак, обед,
полдник, ужин

211 3 587 4 220 4 431 4 642 3 798 4 009 4 853 4 431 4 642 4 853 4 009 4 642

разнов
озраст
ная

с 07.00
до 19.00

завтрак, второй
завтрак, обед,
полдник, ужин

211 3 587 4 220 4 431 4 642 3 798 4 009 4 853 4 431 4 642 4 853 4 009 4 642



Приложение к приказу 2
от 21.01.2025 №ДС457-11-15/5

Расчет
суммы нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу

за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в
расчете на одного воспитанника на 2025 год

№
п/п

Время функционирования
групп, возрастной состав групп

Нормативные
затраты на

приобретение
продуктов питания
на 1-го ребенка в

день

Нормативные затраты на осуществление прочих расходов,
связанных с приобретением расходных материалов,

используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками
режима дня и личной гигиены на 1 –го ребенка в день

Сумма нормативных
затрат на оказание

услуги по присмотру
и уходу на 1 –го

ребенка в день, руб,
(гр.5 = гр.1 + гр. 4)

Режим работы
группы

Предоставл
ение

питания
сумма расходов на

приобретение
расходных

материалов на 1-го
ребенка в день, руб.

дифференцирующи
й коэффициент,
учитывающий

время
функционирования

группы

нормативные
затраты на 1-го

ребенка в день, руб.
(гр.4=гр.2 х гр. )

А Б С Д 1 2 3 4 5
1. Группы с 12-ти часовым

1.1. до 3 лет с 07.00 до 19.00

завтрак,
второй
завтрак,
обед,

полдник,
ужин

163 23 1 23 186

1.2. от 3 до 7 лет с 07.00 до 19.00

завтрак,
второй
завтрак,
обед,

полдник,
ужин

188 23 1 23 211

1.3. разновозрастные с 07.00 до 19.00

завтрак,
второй
завтрак,
обед,

полдник,
ужин

188 23 1 23 211


